



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Poder Executivo
Departamento de Compra

MEMORANDO Nº 456/2023 Setor de Compras PMSBP/PA

À Secretaria Municipal de Administração.

Valho-me do presente expediente, para encaminhar **PESQUISA E MAPA DE PREÇOS**, referente ao processo administrativo n.º **043/2023**, destarte foi gerado o Processo de cotação n.º **20231006001**, com os devidos procedimentos de formalização, para **AQUISIÇÃO DE PENEUS, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECCESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.**

OBS: Fontes de pesquisas – **FORNECEDOR**, Devido as peculiaridades dos itens.

Santa Bárbara Do Pará/PA, 11 de outubro de 2023.

Alberto Wanzeler da Silva Coelho
Chefe Departamento de Compras
Matricula: 1300714

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO.
Setor de Compra



Pará
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
044903	PNEUS 275X80 R22.5			
	M. A. DA S. SANTIAGO EIRELI	24,000	2.620,000	62.880,00
	L. MOREIRA DA LUZ EIRELI	24,000	2.450,000	58.800,00
	M.P. DA CONCEIÇÃO EIRELI	24,000	2.650,000	63.600,00
		Valores médios :	2.573,333	61.760,00



Pará
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

L. MOREIRA DA LUZ EIRELI

044903 PNEUS 275X80 R22.5

24,000	2.450,000	58.800,00
--------	-----------	-----------

Total do(s) item(ns) :	58.800,00
------------------------	-----------

Total geral :	58.800,00
---------------	-----------



Pará
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

044903 PNEUS 275X80 R22.5

24,0000	2.573,333	61.759,99
	Total :	61.759,99



M. A DAS S. SANTIAGO EIRELI-EPP (MSW COMERCIO E SERVIÇOS)
CNPJ: 22.676.242/0001-32 INS. EST.: 15.511.866-8 INS. MUN.0004214
MSWCOMERCIO@GMAIL.COM
COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARA

PROPOSTA DE PREÇO

M. A. DA S. SANTIAGO EIRELI -EPP, CNPJ: 22.676.242/0001-32, SEDIADA NA BR 316 KM 13 Nº 6000 BAIRRO: DECOUVILLE, MARITUBA-PA, VEM APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM ABAIXO DESCRITO.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pneu aro 22.5 ITS100 275/80R22.5 149/146M 16 Lonas	UND	24	R\$ 2.620,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS.)	R\$ 62.880,00 (Sessenta e dois, oitocentos e oitenta reais)
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 62.880,00

§ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

§ PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS APÓS APOS APRESENTAÇÃO DA REQUISÃO DE FORNECIMENTO

§ ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS E ENCARGOS SOCIAIS.

§ REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: MARCOS ALAN DA SILVA SANTIAGO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR (A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 3174699 PC/PA, INSCRITO NO CPF/MF SOB O Nº 651.689.762-04, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO.

MARITUBA-PA, 09 DE Outubro de 2023

MARCOS ALAN DA
SILVA
SANTIAGO:6516897
6204

Assinado de forma
digital por MARCOS
ALAN DA SILVA
SANTIAGO:65168976204

MARCOS ALAN DA SILVA SANTIAGO

PROPRIETARIO ADMINISTRADOR

ROD. BR 316 KM 13 Nº 6000 BAIRRO: DECOUVILLE MARITUBA-PA CEP: 67200-000
MSWCOMERCIO@GMAIL.COM FONE: 98705-5750



M. P. DA CONCEIÇÃO EIRELI
CNPJ: 32.599.840/0001-09

RUA CLÁUDIO SANDERS 705, SALA 01 ALTOS
CEP: 67030-325 - CENTRO – ANANINDEUA – PA
bomnegociosservicos@gmail.com



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

RAZÃO SOCIAL: M. P. DA CONCEIÇÃO EIRELI. CNPJ: 32.599.840/0001-09
ENDEREÇO: RUA CLAUDIO SANDERS N° 705, SALA 01 ALTOS BAIRRO: CENTRO,
ANANINDEUA – PA.

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR ESPECIALMENTE AOS DA LEI 10.520/02 E DA LEI 8.666/93 E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES.

TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADO

ITEM	DESCRIÇÃO E MARCA	UND.	QUANTIDA DE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pneu medidas aro 22.5 275/80 R 22.5 16 Lonas	UND	24	R\$ 2.650,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 63.600,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS.)
				TOTAL	R\$ 63.600,00

§ VALOR TOTAL R\$ R\$ 63.600,00

§ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

§ PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS APÓS APOS APRESENTAÇÃO DA REQUISÃO DE FORNECIMENTO

§ REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: MOADIEL PEREIRA DA CONCEIÇÃO CPF:
639.541.682-00 PORTADOR RG N° 2198743 PC/PA FONE: 91-988912537,
BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO E RESIDENTE NA RODOVIA 316 KM 15,
RESIDENCIAL VIVER MELHOR MARITUBA-PA, PROPRIETARIO ADIMINISTRADOR.

Ananindeua em, 10 DE OUTUBRO de 2023.

M P DA CONCEICAO Assinado de forma
LTDA:325998400001 digital por M P DA
09 CONCEICAO
LTDA:32599840000109

MOADIEL PEREIRA DA CONCEIÇÃO
CNPJ: 32.599.840/0001-09 FIC: 15.754.741-8
CPF: 639.541.682-00
SÓCIO ADMINISTRADOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BABARA DO PARÁ

DATA :10/10/2023

LICITANTE: L. MOREIRA DA LUZ EIRELI CNPJ: 31.304.996/0001-52, END. R RUA VERA CRUZ COM JAPAO QUADRA12 Nº 02 WE 01 JARDIM DOS PARDAIS, BAIRRO: DECOUVILE, CEP: 67.214-550.



PROPOSTA COMERCIAL

A EMPRESA L. MOREIRA DA LUZ EIRELI CNPJ: 31.304.996/0001-52, ESTABELECIDADA NO ENDEREÇO RUA VERA CRUZ COM JAPAO QUADRA12 Nº 02 WE 01 JARDIM DOS PARDAIS, BAIRRO: DECOUVILE, CEP: 67.214-550.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU 275X80 R 22.5	DUNLOP	UND	24	R\$ 2.450,00	R\$ 58.800,00
VALOR TOTAL	SESENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$ 58.800,00

§ VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 58.800,00 (CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)

§ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS APÓS APOS APRESENTAÇÃO DA REQUISÃO DE FORNECIMENTO

§ ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS E ENCARGOS SOCIAIS.

LUCINEIA
MOREIRA DA
LUZ:878440602
04

Assinado de forma
digital por LUCINEIA
MOREIRA DA
LUZ:87844060204
Dados: 2023.10.10
13:55:17 -03'00'

MARITUBA-PA, 10 DE OUTUBRO DE 2023

L.MOREIRA DA LUZ EIRELI

CNPJ: 31.304.996/0001-52

LUCINEIA MOREIRA DA LUZ

CPF: 878.440.602-04 RG: 5403931 PC-PA

Proprietária-Administradora

**CNPJ: 31.304.996/0001-52 END: RUA VERA CRUZ COM JAPAO CONJUNTO JARDIM DOS PARDAIS
QUADRA CASA 02 WE 01 CEP: 67.214-550 MARITUBA-PA INSC. ESTADUAL Nº 15.614.074-8 E-MAIL:
NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM E LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM**